
UCHWAŁA NR X/54/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi w przedmiocie prawidłowości przebiegu i ustalenia wyników wyborów do 
organów sołectwa Jadwigów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki, po zapoznaniu się ze skargą mieszkańca solectwa Jadwigów 
w przedmiocie prawidłowości przebiegu i ustalenia wyników wyborów do organów sołectwa Jadwigów 
stwierdza, że wybory sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Jadwigów przeprowadzone zostały bez 
naruszenia przepisów prawa i uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

§ 2. Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki do przekaznania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem będącym odpowiedzią na 
skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Krół 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC997E1D-450F-4F28-ABE2-4A13BCC328FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/54/24 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki po wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Tomaszów Mazowiecki nie znalazła wystarczających przesłanek natury prawnej ani też przesłanek 
merytorycznych do podjęcia uchwały unieważniającej bądź kwestionującej w inny sposób rozstrzygnięcia 
mieszkańców sołectwa Jadwigów podjęte na zebraniu mieszkańców wsi w dniu 2 października 2024 r. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki po wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po 
analizie zarzutów skarżącego i zebranego materiału dowodowego w sprawie uznała, że nie ma podstaw do 
zakwestionowania przeprowadzonych wyborów. 

Rada Gminy stwierdza, że pierwszy zarzut formułowany przez skarżącego, dotyczący przewodniczeniu 
zebraniu przez Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki, nawet gdyby był prawdziwy, nie wpływał w żaden 
sposób na wynik wyborów. Z protokołu zebrania wiejskiego wynika jednak, że faktycznie otwarcia 
posiedzenia dokonał Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki Sławomir Bernacki, który stwierdził 
prawomocność zebrania oraz zaproponował wybór przewodniczącego zebrania. Z protokołu wynika, że 
wybrano przewodniczącą zebrania, która po wyborze przewdniczyła zebraniu. 

Drugi i trzeci zarzut dotyczą braku określenia zasad umieszczenia na karcie kandydatów na funkcję 
sołtysa i brak uzasadnienia przez przewodniczącą komisji skrutacyjnej przyjętych przez nią zasad 
wpisywania na kartę wyborczą zgłoszonych kandydatów na funkcję sołtysa. Rada Gminy Tomaszów 
Mazowiecki stwierdziła, że ani w ustawie o samorządzie gminnym ani w statucie nie ma takiej regulacji. 
Z protokołu zebrania wynika jednak, że na prośbę przewodniczącej zebrania i Komisji Skrutacyjnej, 
regulamin wyborów sołtysa przedstawił Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki Sławomir Bernacki. 
Z wyjaśnień złożonych przez Wójta i Sekretarza Gminy wynika, że powyższej materii obowiązuje 
ugruntowane już prawo zwyczajowe zgodnie z którym, kandydatów na sołtysów umieszcza się w protokole 
i na karcie do głosowania według kolejności zgłoszeń. O sposobie zgłoszenia kandydatów na sołtysa 
i kolejności umieszczania ich na karcie do głosowania mieszkańcy są informowani. Zgłoszonych 
kandytatów w kolejności zgłoszenia umieszcza się w protokole, a następnie w tej samej kolejności 
umieszcza się na karcie do głosowania. 

Podkreślenia wymaga, że powyższą procedurę zastosowano w tegorocznych wyborach sołeckich 
w Gminie Tomaszów Mazowiecki we wszystkich 24 sołectwach. 

Kolejny zarzut dotyczący kierowania groźby do skarżącego, jako kandydata na sołysa. 

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki wyjaśnił, że nie kierował żadnych gróźb pod adresem Jarosława 
Kościa. Poinformował go tylko, że używanie przez Niego podczas wypowiedzi na forum publicznym 
sformułowania, że: „sołtys Zdzisław Krajewski popełnił przestępstwo” może rodzić konsekwencje prawne, 
ponieważ nie ma żadnego wyroku, który mógłby uzasadniać takie twierdzenia. 

Rada Gminy zauważa, że do powyższego zdarzenia doszło już po ogłoszeniu wyników wyborów na 
sołtysa (co wynika z pisma skarżącego), zatem w ocenie rady ta sytuacja nie miała żadnego wpływu na 
wynik wyborów. 

Pan Jarosław Kość zarzuca także, że do rady sołeckiej została wybrana osoba, którą wg. skarżącego łączą 
więzy rodzinne z wybranym sołtysem. Należy zaznaczyć, że ani statut ani inne przepisy prawa 
nie przewidują zakazu kandydowania osób spokrewnionych. Do rady sołeckiej mógł zgłosić się każdy 
mieszkaniec, a wybory odbywały się w sposób tajny. Zdaniem Rady Gminy podniesiony zarzut, nie miał 
żadnego wpływy na wynik wyborów sołtysa. 

Odnosząc się do zarzutu braku podpisania protokołów z przeprowadzonych wyborów, należy zaznaczyć, 
że wszystkie protokoły zostały podpisane przez Komisję Skrutacyjną i Przewodniczącego zebrania w dniu 
wyborów i zostały okazane Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki przeanalizowała zebrany materiał dowodowy w sprawie. 
Stwierdziła, że podnoszone przez skarżącego zarzuty, dotyczące co do zasady procedury przeprowadzenia 
wyborów, nie miały wpływu na wynik wyborów. Obecny sołtys Zdzisław Krajewski zdobył 56 głosów. 
Pozostali kandydaci łącznie zdobyli razem 16 głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC997E1D-450F-4F28-ABE2-4A13BCC328FF. Podpisany Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę nie sposób uznać, że umieszczenie na karcie wyborczej kandydatów na 
sołtysa wg. innej kolejności np. alfabetycznie, mogłoby mieć wpływ na wynik wyborów w sołectwie 
Jadwigów. 

Zdaniem Rady Gminy także pozostałe zarzuty, nie miały wpływu na wynik wyborów. 

W ocenie Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki, wybory zostały przeprowadzone zgodnie 
z obowiązującym prawem stanowionym i zwyczajowym i z zachowaniem należytej staranności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC997E1D-450F-4F28-ABE2-4A13BCC328FF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/54/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


